
ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ УЧЕБНЫХ СБОРОВ 

Понедельник 24 апреля 

10:00- Торжественное открытие учебных сборов для школ: № 373, 353, 510, 376, 537 

 

Опорный пункт Время 

прохождени

я 

ОУ/кол-во 

человек 

Примечание Ответственный 

Медицинский колледж 

им. В.М. Бехтерева 

(Ленинский пр. 149) 

 «Военно-медицинская 

подготовка» 

Практическое занятие. 

Основы сохранения 

здоровья 

военнослужащих. 

Оказание первой 

помощи. Неотложные 

реанимационные 

мероприятия. 

 

10.00 - 15.15 

 

 

356-29 

372-12 

366-27 

703-11 

351-6 

496-9 

526-8 

536-10 

485-12 

495-10 

371-10 

355-8 

Всего:152 

С собой каждый 

учащийся должен 

иметь: 

эластичный бинт-

1 шт., бинт 7*14 - 

2 шт. 

Наличие сменной 

обуви (бахил) 

обязательно! 

 

 

Преподаватель  

«Медицины 

катастроф»,  

руководитель 

курсов первой 

помощи СПб 

ГБПОУ 

«Медицинский 

колледж им. 

Бехтерева» 

Димитрюк 

Людмила 

Анатольевна  

ГБУ ДО ЦДЮТТ  

(ул. Ленсовета, 35)  
«Огневая подготовка» 

Лекционное занятие. 

Профориентационные 

встречи с 

представителями 

военных учебных 

заведений. 

Радиосвязь. 

 «Основы безопасности 

военной службы». 

Практическое занятие. 

Интеллектуальные 

испытания (флажный 

семафор, 

ориентирование, азбука 

Морзе) 

 «Общевоинские 

уставы»  

Квиз/тестирование 

Тактическая 

подготовка 

Полоса препятствий  

 

10.00 - 13.00 

 

 

 

 

 

544-28 

643-12 

507-29 

1 анг-7 

Всего:76 

 

 

 

 

 

Наличие сменной 

обуви (бахил) 

обязательно! 

Заместитель 

руководителя 

(директора) по 

учебно-

воспитательной 

работе 

Витвинова 

Светлана 

Алексеевна 

исполнитель: 

Евсеенко Елена 

Викторовна 

педагог 

организатор 

 

 

 

 

 



Вторник 25 апреля  

Опорный пункт Время 

прохождения 

ОУ/кол-во 

человек 

Примечание Ответственный 

ГБОУ СОШ №358 

(ул. Кузнецовская, д. 20 

корп.2) 

«Общевоинские 

уставы» 

Показное комплексное 

занятие. 

Музей боевой славы "2-

ой дивизии народного 

ополчения" 

«Огневая подготовка» 

Практическое занятие. 

Электронный тир  

«Тактическая 

подготовка» 

Практическое занятие. 

Туристская полоса 

препятствий 

10.00 - 12.15 

 

703-11 

351-6 

496-9 

526-8 

536-10 

485-12 

495-10 

371-10 

Всего:76 

 

 

 

 

Наличие 

сменной 

обуви (бахил) 

обязательно! 

 

Руководитель 

отделения 

дополнительног

о образования 

детей 

Машин Юрий 

Михайлович 

 

13.45 - 16.00 

356-29 

372-12 

366-27 

355-8 

Всего:76 

ГБУ ДЮЦ 

Московского района 

Санкт - Петербурга 

«ЦФКСиЗ» 

пр. Космонавтов, д.47 

«Огневая подготовка» 

Лекционное занятие. 

Устройство и правила 

обращения со 

стрелковым оружием; 

Практическое занятие.  

Сборка и разборка 

автомата Калашникова; 

«Огневая подготовка»  

Практическое занятие. 

Стрельба из 

пневматической 

винтовки 

«Физическая 

подготовка» 

Практическое занятие. 

ОФП. Комплекс 

испытаний ВФСК 

«ГТО» 

Практическое занятие. 

Основы общевойскового 

боя. Основные виды боя: 

оборона, наступление. 

(Дзюдо) 

 

10.00 - 13.00 

 

356-29 

372-12 

366-27 

355-8 

Всего:76 

 

Наличие 

спортивной 

формы 

Заместитель 

директора по 

учебно-спортивной 

работе   

ГБУ ДЮЦ 

Московского района 

Санкт - Петербурга 

«ЦФКСиЗ» 

Постников Иван 

Константинович 

 

13.00 – 16.00 

 

703-11 

351-6 

496-9 

526-8 

536-10 

485-12 

495-10 

371-10 

Всего:76 

 

 



Среда 26 апреля 

 

Опорный пункт Время 

прохождения 

ОУ/кол-во 

человек 

Примечание Ответственный 

Морская школа (ул. 

Орджоникидзе 

д.18) 

«Строевая подготовка» 

Практическое занятие. 

Строевые приёмы на 

месте и в движении без 

оружия. 

«Тактическая 

подготовка» 

Практическое занятие. 

Вязание морских узлов. 

«Общевоинские 

уставы»  

Лекционное занятие. 

«Роль и место 

Вооруженных Сил РФ в 

современной истории 

России», «Структура 

Российской армии и 

Флота» 

 

10.00 - 12.15 356-29 

372-12 

366-27 

355-8 

Всего:76 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наличие 

сменной 

обуви (бахил) 

обязательно! 

Педагог организатор 

Морской школы, 

районный методист  

ОБЖ 

Киримчук Иван 

Михайлович 

13.45 - 16.00 703-11 

351-6 

496-9 

526-8 

536-10 

485-12 

495-10 

371-10 

Всего:76 

Пожарно-спасательная 

часть № 39 

Московского района 

 (ул. Штурманская,  

д.6 корп.5) 

«Радиационная, 

химическая 

и биологическая 

защита» 

«Радиационная, 

химическая и 

биологическая 

защита» 

Практическое занятие.  

Организацией 

деятельности ПСО, 

Пожарная техника, 

пожарно-техническое 

вооружением (ПТВ), 

боевая одежда 

пожарного (БОП) 

Практическое занятие. 

Приборы химико-

дозиметрического 

контроля, средства 

индивидуальной и 

коллективной защиты 

(СИЗ), с основами 

гражданской обороны 

10.00 - 13.00 703-11 

351-6 

496-9 

526-8 

536-10 

485-12 

495-10 

371-10 

Всего:76 

Наличие 

сменной 

обуви (бахил) 

обязательно! 

Начальник пожарной 

части 

(профилактической) 

Баранова Наталья 

Юрьевна 

 

13.00 - 16.00 

356-29 

372-12 

366-27 

355-8 

Всего:76 

 



 

Четверг 27 апреля 

Опорный пункт Время 

прохождения 

ОУ/кол-во 

человек 

Примечание Ответственный 

ГБОУ школа № 362 

Московского района 

Санкт-Петербурга  

(Витебский пр. д.85, 

Литера А) 

«Общевоинские 

уставы» 

Показное комплексное 

занятие. 

Посещение музея боевой 

славы“Сыны Отечества” 

«Огневая подготовка» 

Практическое занятие. 

Стрельба из 

пневматической 

винтовки 

«Физическая 

подготовка» 

Лекционное занятие.  

Знакомство с 

тренажёрами гребля-

индор 

 

10.00 - 13.00 

 

 

356-29 

372-12 

366-27 

355-8 

Всего:76 

 

 

Наличие 

сменной обуви 

(бахил) 

обязательно! 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

Кулаковская 

Марина  

Александровна 

Санкт-Петербургский 

военный институт 

войск национальной 

гвардии Российской 

Федерации 

 (Летчика Пилютова 

д.1) 

1.Радиоционная, 

химическая, 

биологическая защита 

2.Огневая подготовка 

3.Военная топография 

4.Строевая подготовка 

 

14.45 - 17.00 356-29 

366-27 

703-11 

351-6 

496-9 

536-10 

485-12 

371-10 

355-8 

Всего:122 

С собой списки 

учебных групп 

Начальник 

отдела по 

военно-

политической 

работе, 

подполковник 

Елин 

Евгений 

Николаевич 

 

Пятница 28 апреля 

Опорный пункт Время 

прохождения 

ОУ/кол-во 

человек 

Примечание Ответственный 

На своих площадках ОО 

 

09.00-14.15 По списку  Педагоги-

организаторы по 

ОБЖ, 

преподаватели по 

ОБЖ 

  

 


